
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 600
del 09-06-2022

Oggetto:LIQUIDAZIONE FATTURA N. 07234 S DEL 31.05.2022
DELLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL PER SERVIZIO
DI GESTIONE AVANZO "FONDONE" E RISTORI SPECIFICI -
CIG: ZA734716E3.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014,
in particolare gli artt. 107, 183, e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della
contabilità finanziaria (all. 4/2);

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N° 17 in data
22/02/2000 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione di G.C. N° 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del
14/02/2012 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di
C.C. n° 3 in data 09/03/2013;

Determinazione Area Finanziaria n. 600 del 09-06-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



RICHIAMATO il decreto sindacale n. 03 del 04.01.2022, con il quale è stato affidato
alla sig.ra Bogoni D.ssa Simonetta l’incarico di responsabile dell’Area Finanziaria anno
2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.02.2022,
esecutiva

ai sensi di legge, ad oggetto “Approvazione del DUP e del Bilancio di Previsione
Finanziaria 2022-2024 (art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”;

VISTA la deliberazione di GC n. 15 del 07.04.2022 avente ad oggetto:
“Approvazione Peg – Piano della Performance 2022-2024”;

VISTO altresì il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la
trasparenza 2021-2022-2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del
30.03.2021;

RICHIAMATA la determinazione n. 1380 del 21.12.2021 con la quale si è assunto
l’impegno di spesa sul capitolo n. 12004 per il servizio di gestione avanzo “fondone” e
ristori specifici per l’ufficio ragioneria;

CONSIDERATO che:
a)Il servizio è stato regolarmente svolto;
b)la ditta ha trasmesso la fattura n. 07234/S del 31/05/22 di complessive € 976,00= (IVA
22% art 17-ter compresa), cod.  IPA: O92Y9U;

c)il DURC è stato acquisito (protocollo INAIL_33321998) con scadenza validità il
05.12.2022 e che la ditta risulta regolare;

VISTA la Legge di Stabilità 2015, n. 190 del 29/12/2014 e in particolare l'art. 1,
comma 629, che ha introdotto il meccanismo dello split payment;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di liquidare la spesa complessiva di Euro 976,00= (IVA 22% art. 17-ter compresa) a2)
favore della ditta Grafiche E. Gaspari Sr, partita IVA: 0008907040, con sede legale in
Via Minghetti 18 – 40057 Granarolo (BO) come segue:

N. Fattura Data
Importo
fattura

Imponibile IVA 22% Capitolo
Impegno
N. e anno

CIG Causale

07234/S 31.05.2022€ 976,00 € 800,00 € 176,00 12004 1252/2021 ZA734716E3

Servizio
gestione
avanzo

“Fondone” e
ristori ecc.

3)di dare atto che sull’impegno n. 1252/21, dopo il pagamento, non residua nulla;

4)di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi
mediante bonifico bancario/postale sul conto corrente dedicato;

5)di trasmettere la presente determinazione al Servizio segreteria per la conseguente
annotazione nel registro delle determinazioni e pubblicazione all’Albo Pretorio on line;

6)che il responsabile del procedimento di cui trattasi è il Sig. Marcotto Luigi;

Determinazione Area Finanziaria n. 600 del 09-06-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



7)di provvedere alla pubblicazione sul sito del comune nella sezione trasparenza ai sensi
del D.Lgs. 33/2013;

Allegati: Durc INAIL_33321998 con scadenza 05/12/2022

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Finanziaria n. 600 del 09-06-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


